Ningún Concilio trae entre sus cánones las preces que suelen enumerar los liturgistas medievales para la inmediata preparación del sacerdote. El *Micrólogo* había enseñado que “se han de recitar cuatro salmos: *Quam dilecta, Benedixisti, Inclina Domine* y *Credidi* con Kirie eleison, preces y la oración por los pecados propios”; y la *Gemma animae* se extiende en la determinación detalladísima de cómo se ha de vestir, peinar y lavar el sacerdote en la sacristía antes de salir a ofrecer el Santo Sacrificio (213). Pero tales prescripciones no encontraron nunca fuerza de ley en Concilio alguno.

## 2. Sobre la Misa de Catecúmenos

El canon 70 del Concilio Scotico de 1225 es el único documento conciliar del siglo XIII que legisla sobre el número de colectas que se han de decir en la Misa:

“*Sacrae Synodi approbatione salubriter duximus statuendum ut per dioecesim nostram in celebratione missarum, praeterquam in festis duplicibus, dicantur quinque collectae; una de pace Ecclesiae, scilicet “Ecclesiae tuae, quas Dominus preces”, etc., alia pro domino nostro rege et regina, et eorum filiis, scilicet “Deus in cujus manu corda sunt regum...”*” (214).

(209) M, 24, 536 y 1165.

(210) Respectivamente: M, 24, 536 y 1165; 23, 31; 24, 894; 22, 732; 23, 375; 23, 529; 23, 800; 24, 373, 350 y 996.

(211) M, 22, 1176; 24, 1188.

(212) MARTENE, *Thesaurus*, 4, 634.

(213) *Micrologus*, cap. 1; ML, 151, 979.—*Gemma animae*, l. 1, cap. 199; ML, 172, 604.

(214) M, 22, 1243.

En los días de AMALARIO se recitaba en Roma una sola colecta, y todavía en el siglo XIII se conservaba tal costumbre en la Ciudad Eterna (215). Pero fuera de Roma no se seguía tal costumbre. Dice DURANDO en el *Rationale* hablando de su época:

*“Caeterum, quidam modum et ordinem excedentes, in tantum orationes multiplicant, ut auditoribus tantum taedium generent et fastidium, quasi Deus et homo, verborum multitudine flecti possit... Putant enim in multiloquio fraudari. Unde cum ei dixissent Apostoli: Domine doce nos orare: compendiosa eos orationem docuit: Pater noster etc. Hujusmodi ergo orationis formam sequentes sacerdotes in Missa septenarium orationis numerum non excedunt. Nam Christus septem petitionibus omnia corpori et animae comprehendit... quia vero numero Deus gaudet impari, quidam observant, ut impares dicant in Missa, orationes videlicet, vel unam tantum: sicut una epistola vel unum evangelium dicuntur, et iste numerus est ordinarius, vel tres, vel quinque, vel septem. Unum, ad designandum fidei unitatem, vel unitatis sacramentum. Tres ad significandum mysterium Trinitatis: et quia Christus ter in passione oravit... Quinque, ad designandum spiritum gratiae septiformis...”* (216).